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Class. 3.5 – Fasc. n. 840/2019 

 Il numero e la data di protocollo sono generati 
automaticamente dal sistema (DPCM 3.12.2013, 
art. 20) e, per i corrispondenti non interoperanti, 
sono allegati all’oggetto della PEC. 

 

 
 

Oggetto: Gara europea a procedura aperta, suddivisa in n. 2 lotti, per l’affidamento mediante accordo 
quadro della fornitura di impianti cocleari per i fabbisogni dell’Azienda Provinciale per i Servizi 
Sanitari di Trento. Codice CIG prevalente: 7936022487 – gara telematica n. 82462 – nota di 

chiarimento 2, quesiti n. 5, 6, 7, 8 e 9. 
 

 
 

N O T A   D I   C H I A R I M E N T O 2 
 
A seguito delle richieste di chiarimento formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in 
oggetto si precisa quanto segue: 
 
Quesito 5: 
Nel Capitolato speciale parte tecnica all’art. 2 “Specifiche tecniche” viene richiesto che “il magnete deve 
essere comunque di tipo rimovibile” come caratteristica minima ed essenziale, mentre nei Parametri e 
criteri di valutazione delle offerte (Allegato L), al punto 2 del lotto 1 ed al punto 3 del lotto 2, non viene 
menzionato tale requisito, dando origine a possibili fraintendimenti, chiediamo che il requisito di 
rimozione del magnete sia aggiunto al criterio di valutazione. 
 
Risposta: 
Trattandosi di requisito minimo previsto in Capitolato, non è oggetto di valutazione. 
 
Quesito 6: 
Nei Parametri e criteri di valutazione delle offerte (Allegato L), si chiede di specificare come verrà 
valutata la lunghezza della porzione attiva dell’array intracocleare, richiesta al punto 1 del lotto 1. Verrà 
valutato l’elettrodo più lungo del portfolio oppure verrà valutato in base alla media delle lunghezze del 
portfolio di cui al punto 3 del lotto 1? 
 
Risposta: 
Verrà valutato l’elettrodo più lungo del portfolio offerto. 

Quesito 7: 
Nei Parametri e criteri di valutazione delle offerte (Allegato L), al punto 1 del lotto 2, in caso di array che 
non abbia forma conica, ma formare rettangolare, per CALIBRO si intende la media degli spessori dei 2 
lati o la diagonale? 
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Risposta: 
Nel caso di array di forma rettangolare per calibro si intende la diagonale. 

 
Quesito 8: 
Nei Parametri e criteri di valutazione delle offerte (Allegato L), al punto 2 del lotto 2, cosa si intende per 
spessore del ricevitore/stimolatore? Si intende la misura dello spessore inclusa del silicone che ricopre lo 
stesso ricevitore/stimolatore? 
 
Risposta: 
Si intende la misura dello spessore con la copertura di silicone. 

 
Trento, 17/07/2019 

 
 

 
          

 
     

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e conservato presso questa amministrazione in 
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 del CAD, 
D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D.Lgs. 39/1993). 


